
 1 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΠΕΡΙΥΕΡΕΙΑ ΔΤΣΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ     

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής  

Πάτρα, 5 επτεμβρίου 2013 

 

ΠΙΝΑΚΑ ΔΗΜΟΙΕΤΗ 

Σα θέματα που συζητήθηκαν κατά την 26η υνεδρίαση της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας την 4η επτεμβρίου 2013.  

 

ΘΕΜΑΣΑ ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

1. Έγκριση επανάληψης και καθορισμός ημερομηνίας της δημοπρασίας του 

έργου «υντήρηση Εθνικού Οδικού Δικτύου ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας» 

προϋπολογισμού 600.000 € πηγή χρηματοδότησης 2013 ΕΠ00100000 ΑΕΠ 001 

(Δ/νση Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 779/2013) 

2. Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης & αξιολόγησης δικαιολογητικών του 

άρθρου 6 του Π.Δ. 118/2007 και την κατακύρωση αποτελέσματος του  

επαναληπτικού πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια και εγκατάσταση πλήρους μηχανογραφικού 

συστήματος για το ΚΣΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π. Ε. 

Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 780/2013) 

 

3. Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών του 

άρθρου 6 του Π.Δ. 118/2007 και την κατακύρωση αποτελέσματος του 

επαναληπτικού πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια του αναγκαίου μηχανολογικού εξοπλισμού της 

γραμμής των βαρέων οχημάτων BEISSBARTH και λοιπού εξοπλισμού για το 

ΚΣΕΟ της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση 

Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 



 2 

 (Αριθμ. Αποφ. 781/2013) 

 

4. Έγκριση διεξαγωγής και κατάρτιση όρων διακήρυξης δημοπρασίας για τη 

στέγαση του Σμήματος  Μεταφορών & Επικοινωνιών Αμαλιάδας. (Δ/νση 

Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 782/2013) 

 

5. Έγκριση διεξαγωγής και κατάρτιση όρων διακήρυξης δημοπρασίας για τη 

στέγαση του Γραφείου χολικών υμβούλων Α/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπαίδευσης στην  Αμαλιάδα. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 783/2013) 

 

6. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης ποσού 2.858,52 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για προμήθεια ελαστικών του ΚΗΤ 6911 

φορτηγού – ρυμουλκού της Δ/νσης Σεχνικών Έργων της  Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση 

Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 784/2013) 

 

7. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 274,29 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για επισκευή της βαλβίδας κλιματιστικού και 

φαναριών οπισθοπορείας του ΜΕ 103893 (εκσκαφέα) της Δ/νσης Σεχνικών 

Έργων της  Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 785/2013) 

 

8. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 253,38 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για προμήθεια και εργασία τοποθέτησης 

φανών όγκου και φάρου στο ΚΗΤ 6911 όχημα (ρυμουλκό) της Δ/νσης 



 3 

Σεχνικών Έργων της  Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 786/2013) 

 

9. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 123,00 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για εργασία επισκευής του κλιματιστικού στο 

ΚΗΗ 4202 όχημα (φορτηγό) της Δ/νσης Σεχνικών Έργων της  Π.Ε. Ηλείας. 

(Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 787/2013) 

 

10. Έγκριση δαπάνης 184,50 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για προμήθεια 

ανταλλακτικών και εργασία επισκευής Η/Τ της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ν. Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 788/2013) 

 

11. Έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 42.891,78 € για πληρωμή δαπανών της ΠΕ 

Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 789/2013) 

 

12. Έγκριση πληρωμής δαπανών έργων της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας 

συνολικού ύψους 255.312,12 ευρώ. (Δ/νση Οικονομικού) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 790/2013) 

  

13. Έγκριση πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης και επαναδημοπράτηση του 

δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού  για την ανάδειξη αναδόχου του 

Τποέργου 2 « Προμήθεια εξοπλισμού για την λειτουργία οικοτροφείου 

Εργαστηρίου ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΤΑ στο Αγρίνιο» του έργου με τίτλο: 



 4 

«Ανέγερση στέγης υποστηριζόμενης διαβίωσης (ΤΔ) –Οικοτροφείου του 

ΕΡΓΑΣΗΡΙΟΤ ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΤΑ στο Αγρίνιο», του Προγράμματος 

Π.Δ.Ε.- ΕΠΙΦΕΙΡΗΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «Δυτική Ελλάδα-Πελοπόννησος-

Ιόνιοι Νήσοι» 2007-2013,  προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού 130.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 

Αιτωλ/νίας)  

 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 791/2013) 

 

 

ΘΕΜΑΣΑ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ  

1. Έγκριση χεδίου Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

έτους 2014. (Δ/νση Οικονομικού) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 792/2013) 

 

2. Έγκριση δαπάνης εργασιών για την αντιμετώπιση φυσικών 

Καταστροφών (αρμοδιότητας Πολιτικής Προστασίας) και τη διάθεση 

πίστωσης ποσού 8.025,75 ευρώ από τον Προϋπολογισμό έτους 2013 της 

Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας. (Δ/νση Οικονομικού) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 793/2013) 

 

3. Έγκριση δαπανών υλοποίησης προγραμμάτων κατάρτισης του 

Περιφερειακού ΚΕΚ Δια Βίου Μάθησης της Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας και διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 20.517,55 ευρώ από τον 

Προϋπολογισμό έτους 2013. (Δ/νση Οικονομικού) 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΣΑΙ 

 



 5 

4. Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. για το έργο «Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου 

ύδρευσης Δ.Δ. Μιχοιου» Προϋπολογισμού:  370.000 € , MIS: 355408, 

Αναδόχου : Υωτεινή Μπουσιου Ε.Ε. (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Αχαΐας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 794/2013) 

 

5.  Ορισμός Δικηγόρου για εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών σχετικά με την από 

7-9-1999 προσφυγή του Κων/νου Ρόδη . (Δ/νση Σεχνικών Έργων) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 795/2013) 

 

6. Έγκριση του 3ου ΑΠΕ Αρχικής ύμβασης του έργου «Επείγουσες 

αποκαταστάσεις -συντηρήσεις επαρχιακού οδικού δικτύου πρώην 

Επαρχίας Ναυπακτίας» συνολικής δαπάνης 153.690,00€ με ΥΠΑ, 

αναδόχου Λιάρος Φαρ. – ακελλάρης Δημ. Ο.Ε. (Δ/νση Σεχνικών Έργων 

ΠΕ Αιτωλ/νίας) 

ΑΠΟΤΡΕΣΑΙ 

 

7. Έγκριση παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου 

«Επείγουσες αποκαταστάσεις -συντηρήσεις επαρχιακού οδικού δικτύου 

πρώην Επαρχίας Ναυπακτίας», αναδόχου Λιάρος Φαρ. – ακελλάρης 

Δημ. Ο.Ε., προϋπ. 220.000,00€. (Δ/νση Σεχνικών Έργων ΠΕ Αιτωλ/νίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 796/2013) 

 

8. Έγκριση εξόφλησης ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων ΠΕ Αιτωλ/νίας ποσού 

4.328,38€. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Αιτωλ/νίας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 797/2013) 

 



 6 

9. Έγκριση συμβιβασμού της ΠΔΕ με την εταιρεία «ΔΗΜΗΣΡΙΟ 

ΜΑΝΔΕΛΛΟ-ΑΝΝΑ ΒΟΚΟΠΟΤΛΟΤ Ο.Ε.» για εκτέλεση δικαστικής 

απόφασης ως ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Αιτ/νίας) 

ΑΝΑΒΑΛΛΕΣΑΙ 

 

 

10. Έγκριση πληρωμής δαπανών έργων της Περιφερειακής Ενότητας 

Αιτωλοακαρνανίας συνολικού ύψους 40.056,37 ευρώ. (Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού Π.Ε. Αιτ/νίας)  

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 798/2013) 

 

11. Ορισμός Δικηγόρου για υποβολή έφεσης  κατά της 32/2013 απόφασης του 

Μονομελούς Δ/κού Πρωτοδικείου Πύργου. (Δ/νση Σεχνικών Έργων Π.Ε. 

Ηλείας) 

ΑΠΟΤΡΕΣΑΙ  

 

12. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης ποσού 14.391,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ ,διεξαγωγή πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού κατάρτιση των όρων και συγκρότηση επιτροπών 

διαγωνισμού για την συντήρηση των ανελκυστήρων του Διοικητηρίου 

και της Δ/νσης Μεταφορών-Επικοινωνιών της Π.Ε. Ηλείας για ένα έτος. . 

(Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 799/2013) 

 

13. Σροποποίηση της υπ΄αριθμ. 271/2012 απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής περί έγκρισης δαπάνης 3.650,00 ευρώ  για την εκτύπωση  

βιβλίου μητρώων εκμεταλλεύσεων αιγοπροβάτων της Δ/νσης  Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρική της Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας) 



 7 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 800/2013) 

 

14. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης συνολικού ποσού 8.500,00 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για την εκτύπωση του βιβλίου «Ηλειακή 

Γαστρονομία-Ιστορικές και γευστικές μνήμες» που προέκυψε από την 

συνεργασία της Π.Ε. Ηλείας με το Δίκτυο ύμπραξης Κοινωνίας Πολιτών 

Ν. Ηλείας μέσω προγράμματος κοινωφελούς χαρακτήρα. (Δ/νση 

Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 801/2013) 

 

15. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 4.383,72 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α, για ανανέωση της ετήσιας ύμβασης 

Σεχνικής Τποστήριξης του Σηλεφωνικού Κέντρου της Περιφερειακής 

Ενότητας από 15/07/2013 έως 14/07/2014. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 802/2013) 

 

16. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 430,50 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για εργασία επισκευής του ελαστικού του 

ΚΤ 6295 φορτωτή της Δ/νσης Σεχνικών Έργων της  Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση 

Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 803/2013) 

 

17. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 366,47 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., απευθείας ανάθεσης, για προμήθεια 

ειδών καθαριότητας για τις υπηρεσίες της Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση 

Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 



 8 

 (Αριθμ. Αποφ. 804/2013) 

 

18. Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 184,50 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για προμήθεια ανταλλακτικών και 

εργασία επισκευής του φωτοτυπικού μηχανήματος της Δ/νσης 

Μεταφορών-Επικ/νιών της  Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 805/2013) 

 

19. Έγκριση δαπάνης 65,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Υ.Π.Α., για 

συντήρηση-επισκευή του φωτοτυπικού μηχανήματος της Δ/νσης Δημ. 

Τγείας και Κοιν. Μέριμνας της Π.Ε. Ηλείας. (Δ/νση Διοικητικού 

Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας) 

ΕΓΚΡΙΝΕΣΑΙ 

 (Αριθμ. Αποφ. 806/2013) 

 

20. Επικύρωση Πρακτικών προηγούμενης συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

 

Φρήστος Φριστοδουλόπουλος 


